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Referat: Uddannelsesudvalgsmøde  

Mødetidspunkt 18. marts 2026 kl. 12.00 - 15.00 

Mødested UCN, Sofiendalsvej 60, 9200 Aalborg 

Lokale CSD 3.1.11 

Referent NEB 

Deltagere Karina Jepsen, KF/Aalborg Kommune 

Bruno Larsen, UCN  

Carl Redmond, UCN 

Christian Adler Wennerwald, Etablissement- og Terrænkommandoen 

Christian Palsgaard Nielsen, studerende 

Cuno Mouritsen, Færch & Co 

Dorthe Holmberg Lauritzen, UCN 

Jørgen Lindgaard Christensen 

Henrik Brohus, AAU 

Kenneth Højbjerg, AFRY  

Kjeld Bjerg, Bjerg Arkitektur 

Nils Fransen, A. Enggaard A/S 

Steffen Damgaard, EUC Nord 

Torben Poulsen, Aalborghus Gymnasium  

 

Øvrige deltagere: 

Nete Østergaard Bostrøm, UCN 

Fraværende Nils Fransen, Jørgen Lindgaard Christensen 

Steffen Damgaard, Christian Palsgaard Nielsen, Torben Poulsen 

Mødeleder Bruno Larsen 

Afdeling UCN Studiekontor Teknologi og Business 

 

 

Frokost i kantinen fra kl. 12.00 – 12.30. 

 

1. Godkendelse af referat og dagsorden v. Bruno Larsen, 
Uddannelsesleder, UCN (12.30 – 12.45) 

Referat: 

Referat og dagsorden blev godkendt uden bemærkninger. 

Logo for UCN
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Uddannelsesleder Bruno Larsen orienterede om, at ansøgningen til De Digitale Dage er bevilliget for 

de kommende tre år. Derudover blev det nævnt, at et 1. semesterprojekt behandles på et kom-

mende møde. 

 

2. Orientering fra uddannelsen v. Bruno Larsen, 
Uddannelsesleder, UCN (12.45 – 13.45) 

• Status på optag februar 2026 

• Orientering om prækvalifikationsansøgning til nyt engelsk udbud (forventet opstart september 

2027) 

• Orientering om prækvalifikationsansøgning til nyt udbud i Hjørring (forventet opstart september 

2027) 

• Rundvisning i det nye online-lokale, herunder introduktion fra underviser Henriette Knak, om on-

lineundervisningens tilrettelæggelse og afvikling.  

 

Referat: 

2.1 Status på optag februar 2026 

Bruno Larsen orienterede om status på optag februar 2026. Bygningskonstruktøruddannelsen har 

på onsite udbud haft 47 optagne, hvoraf 41 er aktive studerende. Onlineudbuddet har i øjeblikket få 

studerende og vurderes fortsat som en strategisk investering. Der ses en tendens til, at flere stude-

rende melder sig ud tidligt og søger over på andre uddannelser, hvilket giver anledning til overvejel-

ser om fremadrettet kun at have ét årligt optag på onlineudbuddet. Samtidig er der en positiv udvik-

ling på kvote 2 for ansøgningsåret 2026/27 med en markant fremgang i førsteprioritetsansøgninger 

til onsite-udbuddet, hvilket indikerer et styrket optag på onsite-udbuddet fremadrettet. 

2.2 Orientering om prækvalifikationsansøgning til nyt engelsk udbud 

af Bygningskonstruktøruddannelsen 

Bruno Larsen orienterede om UCN’s beslutning om at arbejde videre med en ansøgning om etable-

ring af et engelsk udbud af Bygningskonstruktøruddannelsen med forventet ansøgning i september 

2026 og mulig opstart i 2027.  

 

Afdækning af behov for et nyt engelsk udbud af Bygningskonstruktøruddannelsen 

Uddannelsesudvalget pegede på et tydeligt behov i branchen. Erfaringer fra bl.a. UCN Matchma-

king-messe viser stor efterspørgsel på praktikanter, hvor virksomheder i flere tilfælde ikke har været 

i stand til at få dækket deres behov. Mange virksomheder efterspørger internationale studerende, og 

et engelsksproget udbud vurderes samtidig at kunne styrke danske studerendes internationale kom-

petencer og samarbejdsevner gennem studiet. 
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Det blev fremhævet, at internationalisering kan bidrage til øget produktivitet i Nordjylland og under-

støtte udviklingen i byggebranchen, hvor engelsk i stigende grad er arbejdssprog. Samtidig pegede 

uddannelsesudvalget på, at tilbud om danskundervisning vil være centralt for at fastholde internatio-

nale dimittender i regionen. Udvalget bemærkede desuden, at tidligere erfaringer med internationale 

udbud kan bringes i spil, og at et nyt udbud vil bidrage til et mere dynamisk studiemiljø. Der var ge-

nerelt opbakning til initiativet, herunder en vurdering af, at kombinationen af danskkundskaber og 

internationale kompetencer vil være attraktiv for branchens virksomheder. 

Uddannelsesudvalget tilkendegav samlet set opbakning til at arbejde videre med en ansøgning om 

et nyt engelsk udbud af Bygningskonstruktøruddannelsen.  

2.3 Orientering om prækvalifikationsansøgning til nyt udbud af 

Bygningskonstruktøruddannelsen i Hjørring 

Bruno Larsen orienterede om UCN’s beslutning om at arbejde videre med en ansøgning om etable-

ring af et udbud af Bygningskonstruktøruddannelsen i Hjørring med forventet ansøgning i september 

2026 og mulig opstart i 2027.  

 

Afdækning af behov for et nyt udbud af Bygningskonstruktøruddannelsen i Hjørring 

Drøftelsen i uddannelsesudvalget tog afsæt i, at Hjørring Kommune har udtrykt positiv opbakning til 

initiativet.  

Uddannelsesudvalget pegede på et tydeligt behov i branchen. Der vurderes at være stor efterspørg-

sel efter bygningskonstruktører i Vendsyssel og Nordjylland, hvor både Forsvaret og private virk-

somheder har betydelige rekrutteringsbehov. Et udbud i Hjørring vurderes at kunne tiltrække en ny 

målgruppe af studerende, som ellers ikke ville søge mod Aalborg, og dermed styrke det samlede 

optag. Den demografiske udvikling med færre unge samt generel mangel på arbejdskraft understøt-

ter yderligere behovet for et lokalt uddannelsestilbud i Hjørring.  

Derudover blev det fremhævet, at branchen i Hjørring-området vurderes at have høj aktivitet, og et 

udbud i Hjørring vil kunne bidrage til at sikre kvalificeret arbejdskraft tættere på virksomhederne.  

Der blev peget på, at erfaringer fra andre uddannelser på mindre campusser forventes at kunne un-

derstøtte etableringen af et nyt udbud i Hjørring. 

Samlet set tilkendegav uddannelsesudvalget opbakning til at arbejde videre med en ansøgning om 

et nyt udbud af Bygningskonstruktøruddannelsen i Hjørring. 

 

2.4 Rundvisning i det nye online-lokale 

Lektor Henriette Knak præsenterede det nye onlinelokale, herunder tilrettelæggelse og afvikling af 

onlineundervisning på Bygningskonstruktøruddannelsen. 
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3. Fremlæggelse af BKS’ forskning v. Docent Peter Gade 
(13.45 – 14.30) 

Med afsæt i UCN’s strategi 2030 – ambition 2 (se bilag): 

Vi skaber mærkbar impact via forskning og udvikling 

• Gennemgang af igangværende, anvendelsesorienterede forskningsprojekter inden for byggeri - 

herunder samarbejde med virksomheder og andre vidensinstitutioner 

• Indblik i kommende projekter 

 

Efterfølgende er der sat tid af til drøftelse. 

 

Referat: 

Peter Gade gav en præsentation af uddannelsens forsknings- og udviklingsaktiviteter med afsæt i 

UCN’s strategi 2030 og ambitionen om at skabe mærkbar effekt gennem anvendelsesorienteret 

forskning og udvikling. 

Det blev understreget, at FoU er en integreret del af uddannelsens grundlag, og at der arbejdes mål-

rettet med at opbygge kapacitet og kultur på området. Bygningskonstruktøruddannelsen befinder sig 

i en udvikling mod en mere kompleks og vidensbaseret branche, og særligt digitalisering, bæredyg-

tighed, industri og ledelse udgør centrale videnssøjler. 

Der er på uddannelsen mange forskningsaktive undervisere, herunder 3 ph.d.`ere. Forskning fylder i 

stigende grad på uddannelsen og med et stort nationalt og internationalt samarbejde. I perioden 

2024–2026 er der planlagt i alt 36 publikationer, der er det vigtigste måltal for forskning. Projekterne 

omfatter bl.a. anvendelse af AI i byggebranchen, digitale byggetilladelser, digitale tvillinger og cirku-

lært byggeri (herunder Circle BIM-projektet med europæiske partnere). 

Gennem forløb på uddannelsens valgfrie uddannelseselement inddrages de studerende i forskning 

og udvikling. 

Udvalget drøftede behovet for øget anvendelse af data og evidens i byggebranchen, hvor der fortsat 

vurderes at være et stort uudnyttet potentiale bl.a. ved kvalitetssikring. Samtidig blev det fremhævet, 

at motivation, anvendelighed og tydelig værdiskabelse er afgørende for implementeringen af nye 

metoder og teknologier i praksis. 

Samarbejdet med Aalborg Universitet blev fremhævet som vigtigt, og der blev peget på potentiale 

for yderligere systematisering af samarbejdet, fx gennem faste mødefora. Der var generel anerken-

delse af den retning, forskningsindsatsen har, og dens relevans for praksisfeltet. 

 

4. Afrunding og evaluering 14.30 – 15.00 

Evaluering samt en stor tak for indsatsen i den forgangne periode i uddannelsesudvalget. 

 

Referat: 



 

18. marts 2026 

Referat: Uddannelsesudvalgsmøde 

Professionshøjskolen UCN 5/5 

Bruno Larsen rettede en samlet tak til medlemmerne for deres indsats og engagement i den for-

gangne periode, idet mødet markerede afslutningen på den aktuelle udvalgsperiode. 

Udvalget evaluerede mødeformen og indholdet positivt. Der blev lagt vægt på, at møderne opleves 

som relevante og dynamiske, og at niveauet for antal møder bør fastholdes. 

Det blev aftalt, at kommende møder i højere grad kan afholdes eksternt. Cuno Mouritsen undersø-

ger muligheden for afholdelse hos Ambercon som første prioritet. 
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